PAGE
4

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _________________  №  _______________

                          г.Вологда

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные цены кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного и индивидуального жилищного строительства на территории Вологодской области, согласно приложению.

2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим кадастровую деятельность на территории Вологодской области, вести раздельный учет затрат и объемов работ, выполняемых по регулируемым ценам, и работ, цены на которые устанавливаются ими самостоятельно.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника департамента экономики Правительства области, первого заместителя Губернатора области Л.Г. Иогмана.
Справку о выполнении постановления представить к 15 апреля 2015 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и действует до 1 марта 2015 года.
По поручению Губернатора области

первый вице-губернатор области

Н.В. Костыгов

	Приложение

к постановлению

Правительства области

от 25.01.2010 № 38

Предельные максимальные цены кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного и индивидуального жилищного строительства на территории Вологодской области
	№
п/п
	Вид земельного
участка *
	Местонахождение
земельного участка
	Количество
земельных
участков
	Предельная
максимальная цена
кадастровых работ ** (за каждый
земельный участок,
рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельные участки,
предназначенные для
ведения личного
подсобного хозяйства
	в пределах границ
городских округов
	1
	7600

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	5500

	вне населенных пунктов
	1
	5500

	2.
	Земельные участки,
предназначенные для
индивидуального
жилищного
строительства
	в пределах границ
городских округов
	1
	6200

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	5500

	вне населенных пунктов
	1
	5500

	3.
	Земельные участки,
предназначенные
для ведения
дачного хозяйства
	в пределах границ
городских округов
	1
	5500

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	4800

	вне населенных пунктов
	1
	4800

	4.
	Земельные участки,
предназначенные для
огородничества
	в пределах границ
городских округов
	1
	4800

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	4800

	вне населенных пунктов
	1
	4200

	на всей территории
Вологодской области
	2 и более
смежных
участка
	2500 ***

	5.
	Земельные участки,
предназначенные для
садоводства
	в пределах границ
городских округов
	1
	4800

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	4800

	вне населенных пунктов
	1
	4200

	на всей территории
Вологодской области
	2 и более
смежных
участка
	2500 ***

	6.
	Земельные участки,
предназначенные для
индивидуального
гаражного
строительства
	в пределах границ
городских округов
	1
	5500

	в пределах границ
населенных пунктов, за
исключением городских
округов
	1
	5500

	вне населенных пунктов
	1
	4200

* - отнесение земельных участков к видам в зависимости от их назначения (использования) производится в соответствии с законодательством Российской Федерации и Вологодской области;

** - в результате кадастровых работ индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, осуществляющие кадастровую деятельность, передают заказчику таких кадастровых работ межевой план. Цены определены без учета транспортных расходов;

*** - цены работ применяются при выполнении кадастровых работ в отношении двух и более участков одновременно на день проведения работ.

О предельных максимальных ценах кадастровых работ на территории Вологодской области

25.01.2010

38

33Y4zNmHe6PgygFcu8mJсеа

_1310193522.doc